PAGE
6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область
Зерновское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.01.2023 № 6
с. Зерновое
Об утверждении Порядка организации работы по реализации мероприятий проектов народных инициатив на территории Зерновского муниципального образования и об установлении расходных обязательств Зерновского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 № 108-пп «О Порядке предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», Протоколом схода Зерновского муниципального образования от 16.01.2023 № 1, статьями 6, 32, 43 Устава Зерновского муниципального образования, администрация Зерновского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:
1. Установить, что к расходным обязательствам Зерновского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов относится финансирование мероприятий народных инициатив согласно утвержденного решением схода граждан Зерновского сельского поселения (Приложение № 1).
2. Установить, что расходное обязательство Зерновского муниципального образования, возникающее в результате принятия настоящего постановления, исполняется Зерновским муниципальным образованием за счет средств бюджета Зерновского сельского поселения и за счет средств бюджета Иркутской области (Приложение № 1).

3. Определить ответственных исполнителей за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в Зерновоком муниципальном образовании (Приложение № 2).
4. Ответственным исполнителям, обеспечить результативность, адресность и целевой характер средств, направляемых на реализацию мероприятий проектов народных инициатив в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов.
5. Установить срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на:

2023 год до 30 декабря 2023 года;
2024 год до 30 декабря 2024 года;

2025 год до 30 декабря 2025 года.

6. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (приложение № 3).
7. Включить расходные обязательства, согласно пункту 1 настоящего постановления в реестр расходных обязательств и бюджет Зерновского сельского поселения.

8. Главному специалисту администрации Зерновского муниципального образования (А.В.Макаровой) опубликовать настоящее постановление в издании «Зерновоеий вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.cherraion.ru в разделе «Поселения района», в подразделе «Зерновское сельское поселение» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
9. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Зерновского муниципального образования О.А.Кривой.

Глава Зерновского
муниципального образования[image: image1.png]

[image: image2.png]L
7,
@

10115,

О.А.Кривая
Н.А. Михнева
8-39546-3-14-34
Приложение № 1
к постановлению администрации

Зерновского
муниципального образования
от 19.01.2023 № 2
Перечень проектов народных инициатив

Зерновского сельского поселения

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	Год
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	2023
	Благоустройство территорий (устройство ограждения спортивной площадки в д.Петровка по ул. П.Морозова, 70/А).
	506 000,00
	484 800,00
	21 200,00

	2024
	Благоустройство территорий (оборудование спортивной площадки).
	417 492,00
	400 000,00
	17 492,00

	2025
	Благоустройство территорий (оборудование спортивной площадки).
	417 492,00
	400 000,00
	17 492,00

Приложение № 2
к постановлению администрации

Зерновского
муниципального образования
от 19.01.2023 № 6
Перечень ответственных за реализацию мероприятий

перечня проектов народных инициатив
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
по Зерновскому сельскому поселению
	Год
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

	2023
	Благоустройство территорий (устройство ограждения спортивной площадки в д.Петровка по ул. П.Морозова, 70/А).
	О.А.Кривая, глава поселения

	2024
	Благоустройство территорий (оборудование спортивной площадки).
	О.А.Кривая, глава поселения

	2025
	Благоустройство территорий (оборудование спортивной площадки).
	О.А.Кривая, глава поселения

Приложение № 3
к постановлению администрации

Зерновского
муниципального образования
от 19.01.2023 № 6
Положение

о Порядке организации работы по реализации мероприятий

проектов народных инициатив

на территории Зерновского сельского поселения

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
1. Настоящее Положение устанавливает Порядок организации работы органов местного самоуправления Зерновского муниципального образования по реализации мероприятий проектов народных инициатив на территории Зерновского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

2. Перечень мероприятий народных инициатив определяется собранием граждан Зерновского муниципального образования (сходом) не позднее 28 января текущего года.

3. Постановлением администрации Зерновского муниципального образования не позднее 28 января текущего года:

1)  утверждается перечень проектов народных инициатив на территории Зерновского муниципального образования;

2) утверждаются расходные обязательства по финансированию мероприятий народных инициатив;

3) устанавливается срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив;

4) определяются ответственные исполнители;

5) расходы по реализации мероприятий проектов народных инициатив включаются в реестр расходных обязательств и в бюджет Зерновского сельского поселения.

4. Мероприятия включаются в план–график администрации Зерновского муниципального образования в течении 10 дней со дня принятия изменений в бюджет Зерновского сельского поселения на текущий год и плановый период.

5. В целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив заключается соглашение между Министерством экономического развития Иркутской области и администрацией Зерновского муниципального образования о предоставлении в текущем году субсидии.

6. В срок не позднее 30 сентября текущего года объявляются электронные аукционы и заключаются муниципальные контракты в соответствии с планами – графиками по соответствующим мероприятиям.

7. В срок не позднее 30 декабря текущего года необходимо исполнить муниципальный контракт, в соответствии с порядком, установленным нормами Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Результаты исполнения проектов народных инициатив на территории Зерновского муниципального образования размещается в подразделе Зерновского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования www.cherraion.ru, в  информационно-аналитической системе «Живой регион».